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در حال حاضر واردات خودروهای 
کارکرده چه روندی را طی می کند؟

در آخرین روزهای فعالیت دولت سیزدهم، 
موضوع واردات خودروهای کارکرده، ابلاغ 
شد. برای اینکه این موضوع اجرایی شود، 
تاکنون 20 جلسه برگزار شده اما به جهت 
این  کــه  و چــالــش هــای متعددی  مسائل 
حوزه دارد، هنوز وارد فاز اجرا نشده است؛ 
البته وزارت صمت در تــلاش بــوده که در 
ع وقت مسائل را حل کند تا واردات  اســر
خودروهای کارکرده به نحو درستی اجرایی 
شود. بدین ترتیب چالش هایی که این حوزه 
دارد، تنها مربوط به وزارت صمت نیست و 

سایر ارگان ها هم باید همراهی کنند.
وزارت صمت در تأخیر پیش آمده در نهایی 
ــرای واردات خــودروهــای  ــدل اجـ ــدن م ش

ــه خیلی  کـــارکـــرده مقصر نــیــســت، چـــرا ک
دیرهنگام این امر ابلاغ شده است.

می توان انتظار داشت که برای 
سال جاری شاهد واردات خودروهای 

کارکرده باشیم؟
واردات خودروهای کارکرده چند موضوع دارد 
که باید سازکار آن مشخص شود. به عنوان 
نمونه دزدی بودن خودروهای کارکرده یکی 
ــور باید در  از ایــن موضوعات اســت که راه
این بخش تصمیم گیری کند و برای دیگر 
چالش هایی کــه در ایــن خصوص وجــود 
دارد نیز باید راهکارهای مناسب اتخاذ شود 
که در جلسات مختلف در حــال پیگیری 

آنها هستیم.
خــودروهــای  واردات  آیین نامه  اصلاحیه 

یکی از مدیران ارشد وزارت صمت در گفت وگو با »ایران«:

قفلوارداتخودرویکارکردهمیشکند

بـــا اصـــلاح قیمت محصـــولات ایـــران خـــودرو و ســـایپا،  نـــگاه بـــازار بـــه واردات خودروهای 
کارکرده اســـت؛  خودروهایی که اگر با تعرفه مناســـب وارد کشـــور شـــوند، می توانند با برخی 
خودروهـــای تولید داخـــل، رقابت کنند. طی ماه های گذشـــته در مـــورد واردات خودروهای 
کارکرده صحبت های متعددی مطرح شـــده؛  برخـــی مخالف این امـــر و گروهی هم با هدف 
آرامش نســـبی و تنوع دهی به بـــازار، واردات خودروهـــای کارکرده را ضـــروری می دانند. این 
مســـائل درحالی مطرح اســـت که اوایل هفته جاری توســـط هیأت وزیران، شرایط و ضوابط 
جدید واردات انواع خودروهای ســـواری نو و کارکرده ابلاغ شد. در این خصوص گفت و گوی 
»ایران« با مهدی ضیغمی، مدیر طرح واردات خـــودروی وزارت صمت را در ادامه می خوانید.

واردات خودروهای نو در چه 
وضعیتی بوده، آیا واردات این 

خودروها افزایش خواهد یافت؟
 تاکنون از آغاز واردات خودروهای نو، حدود 
ــزار دستگاه خـــودرو ترخیص شده  44 ه
و همچنین عــدد قابل توجهی خــودروی 
کشور  گمرکات  در  خارجی  کیلومتر  صفر 
ــدودی تغییر قواعد و قوانین  اســت. تا ح
دستگاه های مختلف در ترخیص خودروها 
تأثیر داشته و روند ترخیص را سخت کرده 
است، به خصوص اینکه در چند ماه اخیر 
سامانه ها  از  برخی  جدید  آیین نامه های 
ــا بــا وقفه  ــودروه ــده ترخیص خ باعث ش
روبه رو شود؛  نه اینکه واردات قطع شود اما 
تا حــدودی زمان بر شده اســت. زیــرا کاری 
که یک الی دو روزه انجام می شده اکنون 
در مدت یک الی دو هفته زمان می برد. اما 
با ورود دستگاه های نظارتی به برخی 
ــد واردات  ــاره رون از استان ها دوبـ
خودروهای صفر کیلومتر به کشور 

تسریع پیدا کرده است.
در حال حاضر در گمرکات بیش از 20 هزار 
دستگاه خودرو داریم که آماده ترخیص و 
ورود به کشور هستند. به همین نسبت 
تعداد خودروهایی که امکان ورود به کشور 
دارنـــد، چه آن هــایــی که در منطقه آمــاده 
بارگیری بوده یا این که در کشورهای مبدأ 
ــاده بارگیری هستند،  ساخته شدند و آم

قابل توجه است.
باید در نظر داشت یک بخش از خودروهای 
ــی که در گمرک هستند، به خاطر  وارداتـ
ــت. مــیــزان  ــ ــش مــســیــر واردات اس ــال چ
درخواست واردات خودرو برای سال جاری 
بسیار قابل توجه اســت، لــذا متناسب با 
بودجه ارزی که تعریف شده، تخصیص ها 
صورت می گیرد. 70 شرکت تأییدیه برای 
ــد. همچنین میزان  واردات خـــودرو دارنـ
ــرای امسال  درخــواســت واردات خـــودرو ب
بسیار زیاد است و تلاش سیاستگذاران بر 
این است که این رونــد بهبود یابد. بدین 

ترتیب بانک مرکزی نیز نهایت همکاری را 
برای تخصیص ارز دارد. بر اساس بودجه 
سال آینده، عدد بسیار خوبی برای واردات 
خــودرو پیش بینی شده به این صــورت که 
در واردات خودرو می توان از منابع خارجی 
هم استفاده کرد به نحوی که بتوان تعداد 
بیشتری خودرو وارد کشور کرد. البته بخشی 
دیگر از خودروهای وارداتی در پارکینگ ها 
ونمایشگاه ها هستند و هنوز وارد خیابان ها 

نشده است.
در حال حاضر به خودروهای خارجی نگاه 
اما  می شود،  سرمایه گذاری  و  سرمایه ای 
با افــزایــش واردات و استمرار در آن، کم 
کم خــودروهــای خارجی به کــالای مصرفی 
نگاه  حتی  و  داد  خواهند  ماهیت  تغییر 
سرمایه گذاری به خودروهای خارجی تعدیل 
می شود. همچنین اگرعرضه خودروهای 
وارداتی قابل توجه باشد به خصوص در مورد 
سگمنت های مشابه، می تواند از التهابات 

بازار بکاهد.

کارکرده تهیه شده و به نظر می آید تا قبل از 
شروع سال 1404شاهد واردات این خودروها 
باشیم. براین اساس پس ازمدت ها قفل 
ــای کــارکــرده می شکند.  ــودروه واردات خ
تصور بنده این است که واردات خودروهای 
کارکرده در چند مرحله اتفاق بیفتد؛  بعید 
است که مانند خودروهای صفر کیلومتر، 

واردات خودروهای کارکرده انجام شود.

با توجه به جلسات و نشست های 
تخصصی ای که برای واردات 

خودروهای کارکرده برگزار شده، 
 قیمت خودروهای وارداتی کارکرده 
نسبت به خودروهای صفر کیلومتر 
داخلی چگونه پیش بینی می شود؟

خ ارز بستگی دارد.  ــه نـــر ــوع ب ــوض ایـــن م
ــل از ارز نیمایی  خــودروهــای ساخت داخ
بهره مند  می شوند و سایر خودروها )به عنوان 
نمونه مونتاژی( از ارز حاصل از صــادرات 
غیرنفتی وغیرپتروشیمی استفاده می کنند 
که نرخ این نوع ارز حدود چند درصد ارزان تر 
ــازار آزاد اســت. بــرای همین اگر این  از ارز ب
خ افزایش پیدا کند، قیمت خودروهای  نر
وارداتــی از هر نوع افزایش خواهد یافت. با 
توجه به اینکه خودروهای سه الی پنج سال 
کارکرد، نرخ نسبتاً پایینی دارند به نظر امکان 
 رقابت با خودروهای تولید داخل )خودروهای 

کلاس A( وجود دارد، البته این امر وابسته 
به نرخ تعرفه ای است که در نظر 

گرفته خواهد شد. البته هنوز 
ــای  ــودروه خ واردات  تعرفه 
کارکرده مشخص نشده است.
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 صعود شاخص های صادرات غیرنفتی
از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه، صادرات غیرنفتی کشورمان به 
۳۸ میلیارد و 1۵2 میلیون دلار رسید که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 1۸ درصد افزایش داشت.
فرود عسگری رئیس کل گمرک بابیان این مطلب گفت: در هشت 
ماه امسال، واردات کشورمان با احتساب واردات شمش طلا به 

میزان 4۵ میلیارد و 127 میلیون دلار بود.

عسگری، میزان وزنی صادرات غیرنفتی در هشت ماهه سال جاری 
را 10۳ میلیون و ۵۵۸ هزار تن ذکر کرد که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل 14.۶۶ درصد افزایش یافته است.
وی خاطرنشان کــرد:در این مدت 44.۹ میلیون تن محصولات 
پتروشیمی به ارزش 17.۵ میلیارد دلار صادر شد که به لحاظ وزن 

۳1.4۳ درصد و از حیث ارزش 2۹.7۹ درصد افزایش داشت.

رکوردشکنی در تصویب سرمایه گذاری خارجی
در جلسه اخیر هیأت سرمایه گذاری خارجی پنج میلیارد دلار سرمایه گذاری 
خارجی تصویب شد که از دو لحاظ کم سابقه بود. امیر علیجانی معاون اداره 
کل دفتر سرمایه گذاری خارجی سازمان سرمایه گذاری و کمک های فنی 
و اقتصادی ایران با بیان این مطلب افزود: حرکت مذکور به لحاظ تعداد 
طرح هایی که مورد بررسی قرار گرفت یعنی 77 درخواست سرمایه گذاری 
خارجی در یک جلسه بررسی شد و همچنین به لحاظ رقم مصوب که پنج 

میلیارد دلار بود و در نوع خود رکورد محسوب می شود.وی با تأکید بر ضرورت 
هماهنگی و هم افزایی دستگاه های اجرایی برای رفع موانع سرمایه گذاری 
افزود: یکی از موانع و مشکلاتی که با همکاری بانک مرکزی برطرف شد، 
نرخ تسعیر ارز بود که بر مبنای نرخ توافقی اعلام شده است و سرمایه گذاران 
خارجی می توانند منابع خود را با نرخ بالاتری از نرخ ارز نیمایی وارد و تبدیل 

به ریال کنند و همین جذابیت سرمایه گذاری را بالا می برد.

مدیرعامل توانیر گفت: بنا به گفته 
وزیر نیرو، مشکل تأمین و تولید برق 
در کشور وجــود نــدارد و در صورتی 
نیروگاه های  به  کافی  سوخت  که 
تولید برق برسد، اعمال خاموشی ها 

برطرف می شود.
به گزارش »ایران«، مصطفی رجبی 
مشهدی در جلسه هم اندیشی با 
ــاره به تــلاش وزارت  رسانه ها با اش
نفت برای تأمین سوخت نیروگاه ها 
بیان کرد: در چند روز گذشته روند 
بهبود  نیروگاه ها  سوخت  تأمین 
یافته، به طوری که مخازن سوخت 
نیروگاهی ۳درصــد افزایش داشته 
و خاموشی خانگی در حال حاضر 
اعمال نمی شود. رجبی مشهدی 
با تأکید بر اینکه در فصل تعمیرات 
نیروگاهی بــرای آمادگی نیروگاه ها 
 1404 تابستان  بــرق  تولید  جهت 
هستیم، افـــزود: در صــورت ادامــه 
روند فعلی تأمین سوخت نیروگاه ها، 
صنعت برق آمادگی کامل برای تولید 
برق دارد و چنانچه سوخت تحویلی 
کاهش یابد، برنامه ریزی لازم برای 
مدیریت مصرف در سایر بخش ها 
را باید اجرایی کنیم. وی همچنین 
بــر لــزوم صرفه جویی 10 درصــدی 
در مصرف بــرق و گــاز تأکید کــرد و 
گفت: به نظر می رسد که نگرانی های 
مطرح شده درمورد تأمین سوخت 
ــرق در فــصــل هــای سرد  و تولید ب
سال، بویژه با توجه به کاهش دما 
و افــزایــش مصرف، کاملاً منطقی 
است. مدیرعامل توانیر بیان کرد: با 
کاهش دما، نیاز به سوخت گاز برای 
تأمین گرمایش و همچنین تولید 
بــرق افــزایــش می یابد. اگــر تأمین 
سوخت گاز به میزان کافی انجام 
نشود، این موضوع می تواند منجر 
به افزایش استفاده از سوخت های 
مایع مانند گازوئیل شود که ممکن 
است در شرایط خاصی به مشکلاتی 

در تأمین برق منجر شود.


